Kính gửi:

- Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

- Các bệnh viện thuộc trường đại học;

- Cục Quân y - Bộ Quốc phòng, Cục Y tế - Bộ Công an;

- Y tế các Bộ Ngành.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc xây dựng Đề án

Bệnh viện vệ tinh giai đoạn 2024-2030, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh đã hoàn

thành việc xây dựng dự thảo Đề án.  Ngày 13/5/2024, Cục đã tổ chức Hội thảo

góp ý Đề án. Để tiếp tục hoàn thiện và có cơ sở trình Lãnh đạo Bộ Y tế phê

duyệt, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh tiến hành xin ý kiến rộng rãi và trân trọng

đề nghị các đơn vị:

1. Nghiên cứu nội dung và góp ý bằng văn bản cho dự thảo Đề án (dự

thảo kèm theo).

2. Căn cứ nội dung tiêu chí trong dự thảo Đề án, đề xuất các bệnh viện

hạt nhân cấp quốc gia, hạt nhân cấp vùng theo từng chuyên khoa, lĩnh vực; phù

hợp với năng lực chuyên môn. Các bệnh viện vệ tinh tạm thời chưa đề xuất

trong giai đoạn này; sẽ tổng hợp trong giai đoạn tiếp theo, sau khi xác định các

bệnh viện hạt nhân cấp quốc gia và cấp vùng.

Văn bản góp ý, đề xuất gửi về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh1 trước ngày

16/06/2024 để tổng hợp, hoàn thiện Đề án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Phó Cục trưởng Nguyễn Trọng Khoa, Phụ trách

điều hành (để b/c);

- Lưu: VT, QLCL&CĐT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

[d
Dương Huy Lương

1 Khi cần biết thêm thông tin chi tiết, xin liên hệ: ThS.BS. Lê Sinh Quân, Phòng Quản lý chất lượng và Chỉ

đạo tuyến, Điện thoại: 0928121616.

BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH
_______________

Số:            /KCB-QLCL&CĐT
V/v góp ý Dự thảo Đề án BVVT

giai đoạn 2024-2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2024

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
7/

06
/2

02
4

19
:1

4:
13

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T14:56:04+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Dương Huy Lương<luongdh.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:02:39+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:02:45+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:02:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:02:54+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!